
Same value, better price

info@forscope.cz
forscope.cz

Kupní smlouva číslo
2023_C61T0-198
Níže uvedeného dne, měsíce a roku

společnost Forscope a.s., se sídlem Lidická 960/81, 602 00 Brno, IČO: 04885414, DIČ: CZ04885414, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8720, zastoupena Jakubem Šulákem,

předsedou správní rady (dále jen "kupující")

a

společnost Město Chrudim se sídlem Resselovo náměstí 77, Chrudim I, IČO: 00270211, zastoupena Ing. Františkem

Pilným, MBA , starostou města, (dále jen "prodávající")

uzavřely tuto Kupní smlouvu (dále jen jako “smlouva”).

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský

zákoník").

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Kupující si v rámci své obchodní činnosti přeje zakoupit od prodávajícího rozmnoženiny

počítačových programů, u nichž bylo vyčerpáno právo na jejich rozšiřování na území Evropské unie

ve smyslu čl. 4 odst. 2 směrnice 2009/24/ES ze dne 23. dubna 2009 o právní ochraně počítačových

programů, ve znění pozdějších předpisů.

1.2. Podrobná specifikace rozmnoženin počítačových programů podle článku 1.1 této smlouvy tvoří

Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy (dále společně jen „rozmnoženiny“ nebo jednotlivě

„rozmnoženina“).

1 / 6

Adresa
Forscope a.s.
Lidická 960/81, 602 00 Brno
Česká republika

Certifikace
Certifikace ISO 9001:2015
SAM Professional s certifikací BSA



Same value, better price

info@forscope.cz
forscope.cz

1.3. Tato smlouva upravuje právní vztah mezi prodávajícím a kupujícím při nákupu rozmnoženin

kupujícím.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu rozmnoženiny a převést na kupujícího

vlastnické právo k těmto rozmnoženinám, a kupující se touto smlouvou zavazuje rozmnoženiny

převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu rozmnoženin stanovenou v článku 4 této smlouvy.

3. MÍSTO, ČAS A ZPŮSOB PLNĚNÍ

3.1. Prodávající dodá rozmnoženiny kupujícímu nejpozději do 14 dní od uzavření této kupní smlouvy.

3.2. Dodáním rozmnoženin se pro účely této smlouvy rozumí splnění všech následujících předpokladů:

3.2.1. Dodání prosté kopie v elektronické podobě prokazující původ a vlastnictví softwarových

rozmnoženin, ve formě printscreenu (otisku obrazovky) VLSC účtu (Volume Licensing

System Center) společnosti Microsoft; s viditelností především: majitel účtu shodný s

Prodávajícím, identifikace čísla agreementu a licence, země použití, a viditelné produkty

uvedené v příloze č. 1 - Specifikace rozmnoženin.

3.2.2. Prodávající dodá kupujícímu potvrzení o nákupu rozmnoženin (např. faktura), na základě

kterého prodávající původně zakoupil rozmnoženiny a jejich příslušné aktualizace.

3.2.3. Pokud vyžaduje instalace či aktivace rozmnoženiny software i aktivační klíč, dodá

Prodávající tento klíč (klíče) ve formě MAK a KMS klíčů, jejichž počet možných aktivací není

nižší než počet prodávaných rozmnoženin. A dále klíče shodných parametrů pro dvě

předchozí verze daného software v rámci tzv. downgrade rights poskytované výrobcem

software.

3.2.4. Pokud vyžaduje instalace rozmnoženin software originální instalační soubory, poskytne je

Prodávající kupujícímu pro danou nejnovější verzi software, ke které má Prodávající licenci a

dále pro dvě předchozí verze, v rámci tzv. downgrade rights poskytované výrobcem

software.

3.2.5. prodávající dodá kupujícímu dokument “Declaration of deinstallation číslo 2023_C61T0-198”

v anglickém jazyce podepsaný prodávajícím, jehož obsah tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

Prodávající tímto prohlašuje, že je mu obsah tohoto dokumentu srozumitelný.

2 / 6

Adresa
Forscope a.s.
Lidická 960/81, 602 00 Brno
Česká republika

Certifikace
Certifikace ISO 9001:2015
SAM Professional s certifikací BSA



Same value, better price

info@forscope.cz
forscope.cz

3.3. Prodávající je oprávněn k částečnému plnění dle této smlouvy pouze s předchozím souhlasem

kupujícího v textové podobě (včetně elektronické podoby takového souhlasu).

3.4. Pokud je prodávající v prodlení s řádným dodáním rozmnoženin o více než 30 dnů, kupující je

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Pokud je prodávající v prodlení s řádným dodáním

rozmnoženin, vzniká kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 0,25% z kupní ceny za každý

započatý den takového prodlení prodávajícího. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody.

4. POŘIZOVACÍ CENA ROZMNOŽENIN A ÚHRADA KUPNÍ CENY

4.1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu rozmnoženin. Celková kupní cena všech

rozmnoženin činí 115 616 Kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc šest set šestnáct korun českých) bez

daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).

4.2. Celkovou kupní cenu rozmnoženin uhradí kupující prodávajícímu do 14 dnů od předání rozmnoženin,

a to bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený v čl. 4.3 této smlouvy.

4.3. Celková kupní cena bude poukázána na účet Prodávajícího číslo 104109545/0300 vedený u

Československé obchodní banky, a.s.

4.4. Prodávající je plátcem DPH a ke kupní ceně rozmnoženin bude tedy připočtena DPH v zákonné výši

nebo bude DPH uhrazena v režimu přenesené daňové povinnosti podle právních předpisů a norem

EU.

4.5. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňový doklad za všechny platby provedené podle této

smlouvy.

4.6. V případě prodlení kupujícího s úhradou celkové kupní ceny, vzniká prodávajícímu právo na úrok z

prodlení ve výši 0,25% za každý započatý den prodlení kupujícího.

5. CHARAKTERISTIKA VLASTNICTVÍ

5.1. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že je výhradním vlastníkem všech rozmnoženin. Prodávající

prohlašuje a zavazuje se, že před plněním této smlouvy nepřevede na jiného žádnou rozmnoženinu

a ani je nijak nezatíží. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že na rozmnoženinách neváznou a

nebudou v době převodu váznout žádná práva třetích osob a že rozmnoženiny nemají a nebudou

mít v době převodu žádné jiné právní vady. Prodávající zejména prohlašuje, že na rozmnoženinách

nevázne a nebude v době převodu váznout žádné zástavní ani jiné zajišťovací právo a že s třetí

3 / 6

Adresa
Forscope a.s.
Lidická 960/81, 602 00 Brno
Česká republika

Certifikace
Certifikace ISO 9001:2015
SAM Professional s certifikací BSA



Same value, better price

info@forscope.cz
forscope.cz

osobou není uzavřena žádná smlouva, včetně smlouvy o smlouvě budoucí, o prodeji nebo jiném

převodu vlastnického práva k rozmnoženině.

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ

6.1. V případě vady jakékoli rozmnoženiny, včetně právních vad, bude prodávajícímu poskytnuta

přiměřená sleva z kupní ceny rozmnoženiny s ohledem na rozdíl mezi hodnotou rozmnoženiny bez

vad a hodnotou rozmnoženiny dodané s vadami.

6.2. Je-li vadné plnění prodávajícího podstatným porušením této smlouvy, má kupující rovněž právo od

této smlouvy odstoupit.

7. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A RIZIKO ŠKODY

7.1. Každá rozmnoženina se stává majetkem kupujícího v okamžiku zaplacení 100 % kupní ceny.

7.2. Riziko škody na věci přechází na kupujícího předáním rozmnoženiny kupujícímu.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vyplývající nebo s ní související, se řídí českým právem,

zejména občanským zákoníkem, a to s vyloučením použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní

koupi zboží.

8.2. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny

okolností.

8.3. Smluvní strany vylučují použití jakýchkoliv obchodních podmínek prodávajícího nebo kupujícího.

8.4. Pokud se důvod neplatnosti vztahuje pouze na některé ustanovení této smlouvy, je neplatné pouze

toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu nebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8.5. Nedílnou součástí této smlouvy je:

8.5.1. Příloha č. 1 – Specifikace rozmnoženin;

8.5.2. Příloha č. 2 – Obsah dokumentu “Declaration of deinstallation číslo 2023_C61T0-198”.

4 / 6

Adresa
Forscope a.s.
Lidická 960/81, 602 00 Brno
Česká republika

Certifikace
Certifikace ISO 9001:2015
SAM Professional s certifikací BSA



Same value, better price

info@forscope.cz
forscope.cz

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1)

stejnopis.

8.7. Strany této smlouvy si přečetly její obsah, prohlašují, že s ním souhlasí, a na důkaz toho připojují své

podpisy.

V Brně dne 19.5. 2023 V Chrudimi dne 19.5. 2023

____________________ ___________________

Kupující Prodávající

Forscope a.s. Mesto Chrudim

Jakub Šulák, předseda správní rady Ing. František Pilný, MBA, starosta

5 / 6

Adresa
Forscope a.s.
Lidická 960/81, 602 00 Brno
Česká republika

Certifikace
Certifikace ISO 9001:2015
SAM Professional s certifikací BSA

Jakub 

Šulák

Digitálně 

podepsal Jakub 

Šulák 

Datum: 2023.05.19 

10:14:31 +02'00'

Ing. 

František 

Pilný, MBA

Digitálně podepsal 

Ing. František Pilný, 

MBA 

Datum: 2023.05.19 

10:46:54 +02'00'



Same value, better price

info@forscope.cz
forscope.cz

Příloha č. 1 – Specifikace rozmnoženin

Název produktu Množství

Microsoft Windows Server 2016 Standard 2 Core (WinSvrSTDCore 2016 OLP 2Lic NL Gov
CoreLic)

32

Microsoft Windows Server 2016 User CAL (WinSvrCAL 2016 OLP NL Gov UsrCAL) 250

Microsoft Windows Server 2016 Datacenter 16 Core (WinSvrDCCore 2016 OLP 16Lic NL Gov
CoreLic Qlfd)

1

Microsoft Windows Server 2016 Datacenter 2 Core (WinSvrDCCore 2016 OLP 2Lic NL Gov
CoreLic Qlfd)

12

6 / 6

Adresa
Forscope a.s.
Lidická 960/81, 602 00 Brno
Česká republika

Certifikace
Certifikace ISO 9001:2015
SAM Professional s certifikací BSA


